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I kriminalforsorgens anstaltssystem anbringes varetægts arrestanter, personer, der er idømt 
strafferetlige retsfølger af frihedsberøvende karakter, herunder frihedsberøvende foranstaltninger 
efter kriminalloven for Grønland, samt personer, der er frihedsberøvet efter udlændingelovgiv- 
ningen. Kriminalforsorgens anstaltssystem omfatter 13 større afsoningsanstalter, Københavns 
Fængsler samt Institutionen for frihedsberøvede asylansøgere i Ellebæk. Hertil kommer 35 ar- 
resthuse samt 1 arresthus på Færøerne. I Grønland råder man over 5 anstalter for domfældte. 

Efter lov om fuldbyrdelse af straf mv. har de dømte arbejdspligt, der blandt andet søges op- 
fyldt ved beskæftigelse i den egentlige produktionsvirksomhed i anstalter og arresthuse. Produk- 
tionen afsættes til private og statslige aftagere til markedspris. Driftsudgifterne er budgetteret 
blandt andet under forudsætning af, at salgsindtægterne dækker størstedelen af omkostningerne 
ved den egentlige produktionsvirksomhed. 

Kriminalforsorgen i frihed varetager tilsynsarbejde med betinget dømte, prøveløsladte mv., 
udførelse af personundersøgelser mv., ordningen med samfundstjeneste og ordningen med elek- 
tronisk overvågede afsoningspladser. Kriminalforsorgen i frihed omfatter 14 afdelinger samt 8 
pensioner. Hertil kommer en afdeling på Færøerne samt i Grønland en afdeling med i alt 5 af- 
delingskontorer og distriktskontorer mv., herunder 1 ungdomspension, der tillige fungerede som 
afdelingskontor. 

Herudover varetager Kriminalforsorgen uddannelse af især det uniformerede personale på 
Kriminalforsorgens uddannelsescenter i Birkerød, 

Yderligere oplysninger om kriminalforsorgen kan findes på www.kriminalforsorgen.dk * - 

Virksomhedsstruktur 

11.31.03. Kriminalforsorgen i anstalter og frihed (tekstanm. 110-112), CVR-nr. 53383211, er 
virksomhedsbærende hovedkonto. I virksomhedens balance, og dermed i finansieringsoversigten, 
indgår følgende hovedkonti: 

11.31.01. Direktoratet for Kriminalforsorgen (tekstanm. 111 og 112) 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Administration af straffuldbyr- I kriminalforsorgens anstaltssystem anbringes varetægtsarre- 
delse stanter, personer, der er idømt strafferetlige retsfølger af fri- 

hedsberøvende karakter, herunder frihedsberøvende foran- 
staltninger efter kriminalloven for Grønland samt personer, 
der er frihedsberøvet efter udlændingeloven. Kriminalforsor- 
gen i frihed varetager tilsynsarbejdet med betinget dømte, 
prøveløsladte mv., udførelse af personundersøgelser mv., 
ordningen om samfundstjeneste og ordningen med elektroni- 
ske overvågede afsoningspladser. 

Kontrol og sikkerhed Kontrol og sikkerhedsmæssige opgaver relaterer sig både til 
, den fysiske sikkerhed, herunder opførelse af perimetersikring, 

hegn, kameraovervågning mv. såvel som den dynamiske 
sikkerhed gennem en tæt kontakt mellem personale og ind- 
satte/klienter, herunder også transportopgaver. Kriminalfor- 
sorgen er kendetegnet ved, at tjenestestederne har et højt ni- 
veau for dynamisk og fysisk sikkerhed ved til stadighed at 
videreudvikle og anvende en kombination af tekniske, disci- 
plinære, beskæftigelses- og behandlingsmæssige/resocialise- 
rende foranstaltninger. 


